UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2025

                                     Kính gửi:
                                                        -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;
 -   UBND các huyện: Hoài Ân, Phù Mỹ,
                                                              Phù Cát, Tây sơn, Tuy Phước;
 -   UBND thị xã An Nhơn;
 -   UBND thành phố Quy Nhơn;
 -   Ban QLDA 85.

Để đảm bảo tiến độ thực hiện công tác GPMB phần diện tích bổ sung
hạng mục đường quay đầu dành cho xe quá tải và trạm thu phí thuộc các Dự án
thành phần đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn và Quy Nhơn - Chí Thạnh, dự án
Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021 -2025, trên địa bàn tỉnh
Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan khẩn trương
tập trung ưu tiên đẩy nhanh việc thực hiện các hồ sơ, thủ tục, phê duyệt phương
án, triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng phần diện tích bổ
sung đối với hạng mục đường quay đầu xe và trạm thu phí, thuộc dự án Đường
bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025, đoạn Hoài Nhơn - Quy
Nhơn và Quy Nhơn - Chí Thạnh; hoàn thành công tác GPMB để bàn giao cho
Chủ đầu tư trước ngày 30/6/2025.

2. Đề nghị Ban QLDA 85 tích cực phối hợp hỗ trợ các đơn vị, địa phương
có liên quan kịp thời giải quyết các vấn đề vướng mắc theo thẩm quyền; đồng
thời, bố trí đủ kinh phí để các địa phương kịp thời chi trả bồi thường giải phóng
mặt bằng theo phương án được phê duyệt, đáp ứng tiến độ dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- Bộ Xây dựng (báo cáo);
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;
- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung thực hiện công tác
GPMB bổ sung hạng mục đường quay

đầu dành cho xe quá tải và trạm thu
phí thuộc các Dự án thành phần đoạn
Hoài Nhơn - Quy Nhơn và Quy Nhơn

- Chí Thạnh trên địa bàn tỉnh.

4766 05